
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

23358 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo General del Poder
Judicial. Objeto: Servicio de mantenimiento -preventivo, correctivo y
técnico legal- de los sistemas de seguridad instalados en las sedes del
Consejo  General  del  Poder  Judicial,  en  Madrid  y  Barcelona.
Expediente:  23/015.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006100.
1.10) Fax: 917006358.
1.11) Correo electrónico: unidad.contratacion@cgpj.es
1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Organismo de Derecho público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de  seguridad)  y  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento -preventivo, correctivo y
técnico legal- de los sistemas de seguridad instalados en las sedes del Consejo
General del Poder Judicial, en Madrid y Barcelona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Integración de sistemas externos en DESICO (Sede de Trafalgar -Madrid-:

20 puntos; Sede de Barcelona: 10 puntos; Sede de Marqués de la Ensenada
-Madrid-: 10 puntos) (Ponderación: 40%).

9.2) Precio (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SEASEGUR PROYECTOS TÉCNICOS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86404779.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.431,48 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
16.1.2) Dirección: Marqués de la Ensenada, 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de agosto de 2023.

Madrid,  2 de agosto de 2023.-  Secretario General,  José Luis  de Benito y
Benítez de Lugo.

ID: A230030357-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-04T15:06:09+0200




